
令和３年９月１０日 

５年生保護者 様 

小野市立小野小学校長 

                                                                     

令和３年度自然学校の延期等のお知らせ 

 

仲秋の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のことと存じます。日頃は、本校の教

育活動にご支援・ご協力をいただいていることを感謝申し上げます。 

  さて、新型コロナウイルス感染症は、新たに若年層の感染が増え、未だ十分な収束の兆しが見ら

れません。この度、兵庫県の緊急事態宣言が９月３０日まで延長されることが正式発表されました。 

  そこで、子ども達の安全・安心を第一に考え、９月２７日から予定されていました５年生の自然学

校を次のように変更する予定です。なお、宿泊日数の縮小については、現在の感染状況、延長に伴

う施設利用の関係等を踏まえ、小野市教育委員会・小野市校長会で検討・協議を重ねた決定であ

ることをご了解ください。 なお、今後の感染状況によっては、さらなる変更があることも、ご了承くだ

さい。 

記 

 

 １．日程      １０月１９日（火）～１０月２１日（木）  ２泊３日              

 ２．場所      嬉野台生涯教育センター 

 ３．今後の予定  

           ９月２４日（金）  自然学校の資料配布   

           ９月２９日（水）～１０月１日（金） 自然学校代金 集金                   

１０月１日（金） １６：３０～ 自然学校説明会・・・・出席は任意 

＊緊急事態宣言下であれば事前に配布した資料にて説明に替えさせていただきます。 

          １０月４日（月）  保健関係・確認書の提出〆切り 

 ４．その他 

          〇自然学校の詳しい資料を事前に配布します。ご質問があれば、連絡帳・お電話等で、 

ご遠慮なくおたずねください。細かいことでも構いません。 

          〇集金額は２４日配布の資料で連絡します。お子様から預かった場合は、その日に「預 

かり証」を持ち帰らせます。ご不安な場合は、保護者の方がご持参ください。 

（上記  ９月２９日（水）～１０月１日（金）の１６：３０～１８：００） 

説明会に参加される場合は、当日にご持参ください。１０月１日に説明会が実施でき 

なければ、後日集金させていただきます。 

          〇説明会の出席は任意とします。事前に配布の資料をよく見て頂き、兄姉がいて分かっ 

ている、都合がつかない、出席を見合わせたい場合は、欠席でも構いません。 

 

          ＊自然学校が、子ども達にとっての一生の良き思い出となることを願っています。 


